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Protokół Nr 97/II/2005 
Zarządu Powiatu w Gryfinie  

 
W dniu 11 lutego 2005 roku w godzinach 11.00 – 12.30 odbyło się 

specjalne posiedzenie Zarządu Powiatu w Gryfinie. Posiedzenie miało miejsce 
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Gryfinie przy ul. Sprzymierzonych 4. 
  
I. SPRAWY ORGANIZACYJNE.  
1. Po stwierdzeniu quorum posiedzenie otworzyła i poprowadziła Przewodnicząca Zarządu 

Ewa De La Torre. W posiedzeniu udział wzięli członkowie Zarządu oraz zaproszeni 
goście (lista obecności – zał. nr 1). Nieobecność Wicestarosty Gryfińskiego J. 
Rucińskiego została usprawiedliwiona. Wicestarosta Gryfiński J. Ruciński przychyla się 
do ważnych, podejmowanych większością głosów, na posiedzeniu rozstrzygnięć. 

2. Porządek obrad został przyjęty (porządek obrad – zał. nr 2)  
  
II. PION STAROSTY 
1. Postanowienie Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Szczecinie w 

sprawie skargi Biura Usług Finansowych INDEX Spółki z o.o. z siedzibą 
w Bydgoszczy na bezczynność Rady Powiatu w Gryfinie w przedmiocie 
podjęcia uchwały o likwidacji lub zmiany formy gospodarki finansowej 
Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w 
Gryfinie. (druk nr 1/SP/97). 

  
Zarząd przyjął do wiadomości postanowienie Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Szczecinie w sprawie skargi Biura Usług 
Finansowych INDEX Spółki z o.o. z siedzibą w Bydgoszczy na bezczynność 
Rady Powiatu w Gryfinie w przedmiocie podjęcia uchwały o likwidacji lub 
zmiany formy gospodarki finansowej Samodzielnego Publicznego Zespołu 
Zakładów Opieki Zdrowotnej w Gryfinie. 
 
2. Wniosek Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej Szpitala Powiatowego w Gryfinie o udzielenie pożyczki na 
uregulowanie częściowej wypłaty wynagrodzeń pracowniczych. (druk nr 
2/SP/97). 

 
Zarząd przeniósł powyższy punkt na koniec porządku obrad posiedzenia 

Zarządu. 
 
III. PION WICESTAROSTY 
1. Informacja z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych dotycząca podziału środków przewidzianych w 
planie finansowym PFRON na 2005 r. na zadania na rzecz osób 
niepełnosprawnych należące do kompetencji samorządów wojewódzkich 
i powiatowych. (druk nr 1/WSP/97). 



 2

Zarząd przyjął do wiadomości informację z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dotyczącą podziału środków 
przewidzianych w planie finansowym PFRON na 2005 r. na zadania na 
rzecz osób niepełnosprawnych należące do kompetencji samorządów 
wojewódzkich i powiatowych.  
 
IV. PION ETATOWEGO CZŁONKA ZARZĄDU 
1. Wniosek Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 

dotyczący programu stypendialnego w ramach Działania 2.2 ZPORR – 
zatwierdzenie listy stypendystów (druk nr 1/WSP-AN/97). 

 
Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek Naczelnika Wydziału Edukacji, 

Kultury, Sportu i Turystyki dotyczący programu stypendialnego w ramach 
Działania 2.2 ZPORR i zatwierdził listę stypendystów. 
 
Ad. PION STAROSTY 
2. Wniosek Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej Szpitala Powiatowego w Gryfinie o udzielenie pożyczki na 
uregulowanie częściowej wypłaty wynagrodzeń pracowniczych. (druk nr 
2/SP/97). 

 
Pani Dyrektor Barbara Turkiewicz zwróciła się do Zarządu z prośbą  
o udzielenie pożyczki w wysokości 100 000,00 zł na uregulowanie częściowej 
wypłaty wynagrodzeń pracowniczych, których termin upłynął w dniu 10 lutego 
br. Pożyczka miałby być zwrócona w ciągu 2 tygodni z kredytu z Banku 
Gospodarstwa Krajowego. 
  
Przewodnicząca Zarządu Ewa De La Torre przypomniała zebranym 
uchwalenie Rady Powiatu w sprawie zaciągania jakichkolwiek pożyczek, 
udzielania poręczeń przez Zarząd w ramach posiadanych środków i w oparciu  
o budżet powiatu. W przypadku udzielenia przez Zarząd takiej pożyczki, byłoby 
to równoznaczne z naruszeniem ustawy o finansach publicznych. 
Przewodnicząca zwróciła się do pozostałych członków Zarządu z prośbą  
o wypowiedzenie się w tej sprawie.  
 
Członek Zarządu Danuta Bus zaproponowała, aby wobec braku innych 
możliwości, zwołać posiedzenie Rady Powiatu w trybie natychmiastowym na 
godz. 17.00. Należy uwzględnić zapis w regulaminie mówiący o szczególnych 
przypadkach zwołania posiedzenia Rady Powiatu z pominięciem wszystkich 
terminów. 
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W trakcie posiedzenia Zarządu Starosta Gryfiński Ewa De La Torre dzwoniła  
do następujących osób: 
- Dyrektora Zachodniopomorskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego 

Funduszu Zdrowia Pana Marka Makowskiego, który zadeklarował, że 
Fundusz prześle w dniu dzisiejszym (11 lutego) kwotę 100 000,00 zł na 
rachunek Szpitala Powiatowego w Gryfinie, gdzie ze względu na termin 
przepływu międzybankowego przypadający na piątek, środki ukażą się na 
rachunku Szpitala w poniedziałek 14 lutego, 

- Dyrektora Banku PKO BP S.A. III Oddział w Szczecinie Pani Marii Kozina; 
- Dyrektora Banku PKO BP ROK w Szczecinie Pana Mariusza Klimczaka  

w sprawie uruchomienia kredytu w rachunku bieżącym przez Banku PKO 
BP dla Szpitala Powiatowego w tego typu sytuacjach jak zaistniała, tzn. gdy 
NFZ nieterminowo przekazuje pieniądze z kontraktu na konto 
zleceniobiorcy. 

 
Wobec braku podstaw prawnych Zarząd odrzucił wniosek Dyrektora 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala 
Powiatowego w Gryfinie o udzielenie pożyczki na uregulowanie częściowej 
wypłaty wynagrodzeń pracowniczych. 
 

Na koniec posiedzenia Pani Dyrektor Barbara Turkiewicz zobowiązała 
się do przekazania załodze informacji o wypłaceniu zaległych wynagrodzeń 
najpóźniej w poniedziałek.  
 

Na tym posiedzenie zakończono 
 
Protokół sporządziła Dominika Konoponicka.......................................... 
 
 
Przewodnicząca Zarządu Powiatu 
 

- Ewa De La Torre ………………………………. 

Członek Zarządu Powiatu 
 

- Józef Ruciński ………………………………. 

Członek Zarządu Powiatu 
 

- Adam Nycz ………………………………. 

Członek Zarządu Powiatu 
 

- Danuta Bus ………………………………. 

Członek Zarządu Powiatu 
 

- Bronisław Sakowski ………………………………. 

 
 


